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CALENDARIO 1° DE GRADO 2012-13

PRIMER CUATRIMESTRE

SEPTIEMBRE 2012

L M X J \ S D

1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 [ 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16
17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23
25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30

OCTUBRE 2012

X J \ S D
3 4 5 6

10 [ 11 | 13 | 14

N N
Nlmw .

24 | 25 | 26 | 27 | 28

M

2

9

16 17 18 19 | 20 | 21
23

30

29 31
NOVIEMBRE 2012
L M X J \% S D
T
5 6 7 8 9 10 | 11
12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18
19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25
26 | 27 | 28 | 29 | 30
DICIEMBRE 2012
L M X J \% S

FEBRERO 2013

L M X J \% S D
1 2 3
4 5 6 l 8 9 10
11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17
18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24
25 | 26 | 27 | 28

SESION ACADEMICA INAUGURAL DEL CURSO

I FiESTAS / VACACIONES

SEMANAS LECTIVAS 15f CUATRIMESTRE

SEMANAS LECTIVAS 2° CUATRIMESTRE

PRUEBAS FINALES 12 CONVOCATORIA

TUTORIAS, PREPARACION EXAMENES

PRUEBAS FINALES 22 CONVOCATORIA

LIMITE DE ACTAS 12 CONVOCATORIA

AMPLIACION RECUPERACION DE PRUEBAS FINALES

LAS CLASES TERMINARAN EL 18 DE ENERO

SEGUNDO CUATRIMESTRE

FEBRERO 2013

LI M| XxX[J][V][sSs][D
1 [ 213
4 | 516 78] 910
1 [11 [ 12 1314 |15 | 16 | 17
2 [[18 [ 19 [ 20 [ 21 [ 22 [ 23| 24
3 [25 [ 26 [ 27 [ 28
MARZO 2013
LIM[ Xx[J[V][sSs]D
3 1 [ 2]3
4 [ 45678910
5 [11 [ 121314 [ 15 [ 16 | 17
6 [18 [ 19 [ 20 [ 21 23 | 24
7 [[25 [ 26 [ 27
8 [ 8 [ 9 [10[11[12]13]14
9 [15[16[17 [18[19[20] 21
10 [[22 24 | 25 | 26 | 27 | 28
11 | 29
MAYO 2013
L[ M X V] s][D
11 3 45
126 [ 78] 9 [10][11]12
13 [13 [ 14 [ 15 [ 16 [ 17 [ 18 | 19
14 [20 [ 21 [ 22 [ 23] 24 [ 25| 26
15 [ 27 [ 28 [ 29 [ 30 | 31
JUNIO 2013
LM Xx[J[V][sSs]D
15 1| 2
6 3 a5 67809
17 [10 [ 11 [ 12 [ 13 [ 14 [ 15| 16
18 [17 [18 [ 19 [ 20 [ 21 [22 | 23
24 | 25 | 26 | 27 | 28 [ 29 | 30
JULIO 2013
LM Xx[J[VI[sS]D
1 [ 23] 45 7
8 | 9 [10[11[12]13] 14
15 [ 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21
22 | 23 | 24 | 25 | 26 H 28
29 [ 30 [ 31
SEPTIEMBRE 2013
LIM[ Xx[J[V][sSs]D
1
2 [ 345678
9 [10 11 [ 1213 [14] 15
16 | 17 | 18 | 19 [ 20 |G 22

LIMITE DE ACTAS 22 CONVOCATORIA
Posible Fecha limite de actas TFG / TFM
LAS CLASES TERMINARAN EL 31 DE MAYO



1° CURSO GRADO EN INGENIERIA DE LA TECNOLOGIA DE MINAS Y ENERGIA
Calendario de examenes curso 2012-13

1* CUATRIMESTRE (24 de septiembre a 8 de febrero)

SEMANAS

LUNES

MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

1
(24-09-12)

2
(1-10-12)

3
(8-10-12)

4
(15-10-12)

5
(22-10-12)

6
(29-10-12)

1*" parcial EXPRESION GRAFICA |

7
(5-11-12)

1° parcial FUNDAMENTOS MATEMATICOS DE LA ING. | (Horario de tarde)

8
(12-11-12)

9
(19-11-12)

1°" parcial FUNDAMENTOS MATEMATICOS DE LA ING. | (viernes tarde)
1° parcial QUIMICA

10
(26-11-12)

1* parcial FUNDAMENTOS FISICOS DE LA ING. |

11
(3-12-12)

12
(10-12-12)

2° parcial EXPRESION GRAFICA |

13
(17-12-12)

14
(7-01-13)

15
(14-01-13)

2° parcial (viernes tarde)
F. MATEMATICOS DE LA ING. |

16
(21-01-13)

2° parcial
QUIMICA

Examen final (AULA A-1) Examen final Examen final (AULA A-1) Examen final (AULA A-1)
FUND. FISICOS DE LA ING. | TOPOGRAFIA, CARTOGRAFIA Y FOTOGRAMETRIA F. MATEMATICOS DE LA ING. | EXPRESION GRAFICA |

17
(28-01-13)

18
(4-02-13)

Recuperacion
QUIMICA

Recuperacion (AULA A-1) Recuperacion Recuperacion (AULA A-1) Recuperacion (AULA A-1)
FUND. FISICOS DE LA ING. | TOPOGRAFIA, CARTOGRAFIA Y FOTOGRAMETRIA F. MATEMATICOS DE LA ING. | EXPRESION GRAFICA |

EN LA SEMANA 18 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16 Y 18 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA, EN EL AULA P-2, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA
EL EXAMEN DE LA ASIGNATURA EXPRESION GRAFICA DE LAS SEMANAS 16 Y 18 PODRA SER EN HORARIO DE TARDE




1° CURSO GRADO EN INGENIERIA DE LA TECNOLOGIA DE MINAS Y ENERGIA

Calendario de examenes curso 2012-13

2° CUATRIMESTRE (11 de febrero a 21 de junio)

SEMANAS

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1
(11-02-13)

2
(18-02-13)

3
(25-02-13)

4
(4-03-13)

5
(11-03-13)

1°" parcial GEOLOGIA

6
(18-03-13)

7
(25-03-13)

1° parcial FUNDAMENTOS FiSICOS DE LA ING. I

8
(8-04-13)

1°" parcial FUNDAMENTOS MATEMATICOS DE LA ING. Il

9
(15-04-13)

10
(22-04-13)

2° parcial GEOLOGIA

11
(29-04-13)

12
(6-05-13)

13
(13-05-13)

14
(20-05-13)

15
(27-05-13)

16
(3-06-13)

Examen final Laboratorio SL-2
GEOLOGIA

Examen final (Aula informatica PI-1)
EXPRESION GRAFICA Il

2° parcial (AULA A-1)
F. MATEMATICOS DE LA ING. lI

Examen final (AULA A-1)
FUND. FiSICOS DE LA ING. II

Examen final (Aula informatica PI-1)
INFORMATICA

17
(10-06-13)

18
(17-06-13)

Recuperacién Laboratorio SL-2
GEOLOGIA

Recuperacion (Aula informéatica PI-1)
EXPRESION GRAFICA II

Recuperaciéon (AULA A-1)
F. MATEMATICOS DE LA ING. II

Recuperaciéon (AULA A-1)
FUND. FiSICOS DE LA ING. Il

Recuperacion (Aula informéatica PI-1)
INFORMATICA

EN LA SEMANA 18 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16 Y 18 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA
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CALENDARIO 2°Y 3° DE GRADO 2012-13

PRIMER CUATRIMESTRE

SEPTIEMBRE 2012
LI M[ X]J][V][sSs]D
1| 2
34567809
10 | 11 [ 12 [ 13 | 14 | 15 | 16
17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23
24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30
OCTUBRE 2012
LI M[ X[J][V][sSs]D
1t 234|567
8 | 9 |10 [ 11 | 13| 14
Bl 16 | 17| 18| 19 [ 20| 21
22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28
29 [ 30 | 31
NOVIEMBRE 2012
LI M[ X[J]V][sS]D
SRR EER
5 | 6| 7| 8| 9 |10]11
12 | 13| 14 | 15 | 16 | 17 | 18
19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25
26 | 27 | 28 [ 29 | 30
DICIEMBRE 2012
LI M[ X[J][V][sSs]D
1| 2
3|1 45 G 7 9
10 | 11 [ 12 | 13 | 14
19

FEBRERO 2013

L M X J V S D
1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17
18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24
25 | 26 | 27 | 28

SESION ACADEMICA INAUGURAL DEL CURSO

I FIESTAS / VACACIONES

SEMANAS LECTIVAS 157 CUATRIMESTRE

SEMANAS LECTIVAS 2° CUATRIMESTRE

PRUEBAS FINALES 12 CONVOCATORIA

TUTORIAS, PREPARACION EXAMENES

PRUEBAS FINALES 22 CONVOCATORIA

LIMITE DE ACTAS 12 CONVOCATORIA

AMPLIACION RECUPERACION DE PRUEBAS FINALES

LAS CLASES TERMINARAN EL 21 DE DICIEMBRE

A WN P

o ~NOO Ob

10
11
12

12
13
14
15
16

16
17
18
19

SEGUNDO CUATRIMESTRE

FEBRERO 2013
LIM[X[J[V][s]D
1 | 23
4 | 5 | 6 | 7| 8] 910
11 | 12 | 13 [ 14 | 15 | 16 | 17
18 | 10 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24
25 | 26 | 27 | 28
MARZO 2013
LIM[X[J][V][s]D
1 | 23
4 | 5| 6 | 7| 8] 910
11 | 12 | 13 [ 14 | 15 | 16 | 17
18 | 19 | 20 | 21 23 | 24
25 | 26 | 27
ABRIL 2013
15 | 16 | 17 [ 18 | 19 [ 20 | 21
22 24 | 25 | 26 | 27 | 28
29
MAYO 2013
LIM[ X[ J][V][sSs]D
6 | 7 | 8| 9 [10]11] 12
13 | 14 | 15 [ 16 | 17 | 18 | 19
20 | 21 | 22 [ 23 | 24 | 25 | 26
27 | 28 | 29 | 30 [ 31
JUNIO 2013
LIM[X[J][V][s]D
1] 2
345678109
10 | 11 [ 12 [ 13| 14 | 15| 16
17 [ 18 [ 19 [ 20 [ 21 [22 | 23
24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30
JULIO 2013
LIM[X[J][V]s]D
1 | 2345 7
8 | 9 |10 [ 11 | 12| 13| 14
15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21
22 | 23 | 24 | 25 | 26 28
29 [30 | 31
SEPTIEMBRE 2013
LIM[X[J][V][s]D
1
2 | 3| 456 7]s
9 [0 11121314 15
16 | 17 | 18 [ 19 | 20 | 22 |

LIMITE DE ACTAS 22 CONVOCATORIA

Posible Fecha limite de actas TFG / TFM

LAS CLASES TERMINARAN EL 24 DE MAYO



2° CURSO GRADO EN

INGENIERIA DE LA TECNOLOGIA DE MINAS Y ENERGIA

Calendario de examenes curso 2012-13

1 CUATRIMESTRE (10 de septiembre a 2 de febrero)

SEMANAS

LUNES MARTES

MIERCOLES JUEVES

VIERNES

1
(10-09-12)

2
(17-09-12)

3
(24-09-12)

4
(1-10-12)

18 pa

rcial MINERALOGIA Y PETROLOGIA (Laboratorio SL-2)

5
(8-10-12)

6
(15-10-12)

7
(22-10-12)

8
(29-10-12)

1% parcial FUNDAMENTOS MATEMATICOS DE LA ING. Il

9
(5-11-12)

20 parcial MINERALOGIA Y PETROLOGIA (Laboratorio SL-2)

10
(12-11-12)

11
(19-11-12)

12
(26-11-12)

13
(3-12-12)

14
(10-12-12)

15
(17-12-12)
16
(7-01-13)
17
(14-01-13)

2° parcial Aula A-2
F. MATEMATICOS DE LA ING. Ill

Examen final Aula A-2
MECANICA TECNICA

Examen final Aula A-2
ELECTROTECNIA |

Examen final
EMPRESA

Examen final Laboratorio SL-2
MINERALOGIA Y PETROLOGIA

Examen final
TERMOTECNIA

18
(21-01-13)

19

(28-01-13)

Recuperacion Aula A-2
MECANICA TECNICA

Recuperacion Aula A-2
ELECTROTECNIA |

Recuperacion
TERMOTECNIA

Recuperacion Laboratorio SL-2
MINERALOGIA Y PETROLOGIA

Recuperacion Aula A-2
F. MATEMATICOS DE LA ING. Ill

Recuperacion
EMPRESA

EN LA SEMANA 19 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16, 17 Y 19 SE HARAN EN

EL AULA P-2 CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN NEGRITA

LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA CON LA EXCEPCION DE EMPRESA QUE SE HARA EN HORARIO DE TARDE
LOS EXAMENES DE LA SEMANA 19 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA CON LA EXCEPCION DE FUNDAMENTOS MATEMATICOS DE LA ING. Il Y EMPRESA QUE SE

HARAN EN HORARIO DE TARDE




2° CURSO GRADO EN INGENIERIA DE LA TECNOLOGIA DE MINAS Y ENERGIA

Calendario de examenes curso 2012-13

2° CUATRIMESTRE (4 de febrero a 21 de junio)

SEMANAS

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1
(4-02-13)

2
(11-02-13)

3
(18-02-13)

4
(25-02-13)

5
(4-03-13)

6
(11-03-13)

7
(18-03-13)

8
(25-03-13)

Entrega trabajo HIDROLOGIA

9
(8-04-13)

1°" parcial MECANICA DE FLUIDOS E HIDRAULICA

10
(15-04-13)

1°" parcial GEOTECNIA

11
(22-04-13)

12
(29-04-13)

13
(6-05-13)

14
(13-05-13)

2° parcial GEOTECNIA (Examen problemas)

15
(20-05-13)

16
(27-05-13)

Examen final AULA A-2
HIDROLOGIA

Examen final AULA A-2
MECANICA DE FLUIDOS E HIDRAULICA

Examen final Aula A-3
TEORIA DE ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION

17
(3-06-13)

Examen final AULA A-2
GEOTECNIA

Examen final

MATERIALES

Examen final

ELETROTECNIA I

18
(10-06-13)

19

(17-06-13)

Recuperacion AULA A-2
HIDROLOGIA

Recuperacion AULA A-2
MECANICA DE FLUIDOS E HIDRAULICA

Recuperacion AULA A-2
GEOTECNIA

Recuperacion Aula A-2
TEORIA DE ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION

Recuperacion

MATERIALES

Recuperacion

ELETROTECNIA I

EN LA SEMANA 19 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE
LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16, 17 Y 19 SE HARAN EN EL AULA P-2 CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA
LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA CON LA EXCEPCION DE ELECTROTECNIA Il QUE SE HARA EN HORARIO DE TARDE

LOS EXAMENES DE LA SEMANA 19 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA CON LA EXCEPCION DE MATERIALES Y ELECTROTECNIA Il QUE SE HARAN EN HORARIO DE TARDE




3 CURSO GRADO EN INGENIERIA DE LA TECNOLOGIA DE MINAS Y ENERGIA

Calendario de examenes curso 2012-13

1 CUATRIMESTRE (10 de septiembre a 2 de febrero)

SEMANAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
1
(10-09-12)
2
(17-09-12)
3
(24-09-12)
4
(1-10-12)
5
(8-10-12)
6
(15-10-12)
7
(22-10-12)
8 Examen parcial de YACIMIENTOS MINERALES Laboratorio SL-2
(29-10-12)
9
(5-11-12)
10
(12-11-12)
11
(19-11-12)
12
(26-11-12)
13
(3-12-12)
14
(10-12-12)
15
(17-12-12)
16 Examen final Laboratorio SL-2 Examen final Examen final
(7-01-13) YACIMIENTOS MINERALES SONDEOS EXPLOSIVOS
17 Examen final AULA A-3 Examen final Examen final
(14-01-13) ESTADISTICA LEGISLACION TECNOLOGIA DE LOS COMBUSTIBLES Y LA C.
18
(21-01-13)
Recuperacion Recuperacion Recuperacion AULA A-3 Recuperacion
19 SONDEOS LEGISLACION ESTADISTICA EXPLOSIVOS
(28-01-13) Recuperacion Laboratorio SL-2 Recuperacion

EN LA SEMANA 19 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA

YACIMIENTOS MINERALES

TECNOLOGIA DE LOS COMBUSTIBLES Y LA C.

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE
LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16, 17 Y 19 SE HARAN EN EL AULA P-3 CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN NEGRITA

LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN EN HORARIO DE TARDE

LOS EXAMENES DE LA SEMANA 19 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA CON LA EXCEPCION DE YACIMIENTOS MINERALES Y TECNOLOGIA DE LOS COMBUSTIBLES Y DE LA COMBUSTION QUE SE HARAN EN HORARIO DE TARDE




3* CURSO GRADO EN INGENIERIA DE LA TECNOLOGIA DE MINAS Y ENERGIA

Calendario de examenes curso 2012-13

2° CUATRIMESTRE (4 de febrero a 21 de junio)

SEMANAS

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1
(4-02-13)

2
(11-02-13)

3
(18-02-13)

4
(25-02-13)

5
(4-03-13)

6
(11-03-13)

7
(18-03-13)

8
(25-03-13)

9
(8-04-13)

10
(15-04-13)

11
(22-04-13)

12
(29-04-13)

13
(6-05-13)

14
(13-05-13)

15
(20-05-13)

16
(27-05-13)

Examen final
INGENIERIA LABORAL

Examen final
HIDROGEOLOGIA

Examen final
PROSPECCION GEOFISICA Y GEOQUiMICA

17
(3-06-13)

Examen final
OPERACIONES B. INGENIERIA DE PROCESOS

Examen final
LABOREO Y OBRAS SUBTERRANEAS |

Examen final
OPTATIVA 1

18
(10-06-13)

19

(17-06-13)

Recuperacion
PROSPECCION GEOFISICA Y GEOQUiMICA

Recuperacion
HIDROGEOLOGIA

Recuperacion
OPERACIONES B. INGENIERIA DE PROCESOS

Recuperacion
INGENIERIA LABORAL

Recuperacion
LABOREO Y OBRAS SUBTERRANEAS |

Recuperacion
OPTATIVA 1

EN LA SEMANA 19 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16, 17 Y 19 SE HARAN EN EL AULA P-3 CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN NEGRITA

LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN EN HORARIO DE TARDE
LOS EXAMENES DE LA SEMANA 19 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA CON LA EXCEPCION DE LA ASIGNATURA OPTATIVA 1 QUE SE HARA EN HORARIO DE TARDE
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